ПРАВИТЕЛЬСТВОСВЕР ДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2017
г. Екатеринбург

128-ПП

постановления возложить на Заместителя
Правительства Свердловской области

Об утверждении Перечня единых специально отведенных или приспособленных для
коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных

настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения
общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-

политического характера мест в муниципальных образованиях, расположенных
на территории Свердловекой области

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 19 июня 2004 года N2 54-ФЗ
«О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», подпунктом 3 пункта 3
статьи 3 Закона Свердловской области от 07 декабря 2012 года N2 102-0З «Об отдельных
вопросах подготовки и проведения публичных мероприятий на территории Свердловской
области», в целях обеспечения защиты прав и свобод человека и гражданина, обеспечения
законности, право порядка, общественной безопасности при проведении публичных
мероприятий ПравитеJIЬСТВОСвердловекой области
ПОСТ АНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень единых специально отведенных или приспособленных
для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных
настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения
общественного мнения по ПОВОДУактуальных проблем преимущественно общественно-
политического характера мест в муниципальных образованиях, расположенных на территории
Свердловекой области (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Свердловекой области
от 13.05.2013 N2 596-ПП «Об утверждении Перечня единых специально отведенных или
приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов
и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для
публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем
преимущественно общественно-политического характера мест на территориях муниципальных
образований в Свердловской области и норм предельной заполняемости территорий в местах
проrзедения публичных мероприятий, требующих подачи уведомления» (<<Областная газета»,
2013, 17 мая, N2 215-218) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства
Сrзердлоrзской области от 26.03.2014 N2 227-ПП, от20.01.2015 N2 31-ПП и от 17.12.2015
N21139-ПП.

3. Контроль за исполнением настоящего
Губернатора Свердлоrзской области, Члена
А.Р. Салихова.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Е.В. Куйвашев

I

L .../Тпечгтано дпя Правитепьсте8 СвердловсlCОЙ области. Заказ N2 575 Тираж 14000 ЭКЗ

2

УТВЕРЖДЕН
постановлениемПравительства
Свердловской области
01'09.03.2017 ~ 128-ПП
«Об утверждении Перечня единых
специально отведенных или
приспособленных для коллективного
обсуждения общественно значимых
вопросов и выражения общественных
настроений, а также для массового
присутствия граждан для публичного
выражения общественного мнения
по поводу актуальных проблем
преимущественно общественно-
политического характера мест
в муниципальных образованиях,
расположенных на территории
Свердловской области»

ПЕРЕЧЕНЬ
единых специально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения
общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для
массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения

по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера
мест в муниципальных образованиях, расположенных на территории

Свердловекой области

N2 Наименование территории Наименование Местоположение Площадь
строки или объекта муниципального территории или адрес территории

образования, объекта или объекта
расположенного (кв. метров)
на территории
Свердловской

области
1 2 3 4 5
1. Соборная площадь муниципальное г. Алапаевск, 800,00

образование ул. ЧаЙКОВСКОГО,Д.32
город Алапаевск (10 метров

по направлению на юг
от здания магазина)

2. Открытая площадка муниципальное Алапаевский район, 1500,00
(земельный участок образование р.п. Верхняя Синячиха
с кадастровым номером Алапаевское (юго-восточная часть
66:01:2301011:136) между коллективным

садом N2 2
«Фанерщик»
и ул. Ворошилова)

3. Гора «Крестик» Арамильский г. Арамиль, 2600,00
городской округ ул. 8 Марта, между

домами N2 18, 25

3

1 2 3 4 5
4. Площадка перед Артемовский г. Артемовский, 450,00

памятником-ансамблем городской округ территория между
железнодорожникам домом N2 94
и выпускникам школы по ул. Свободы
N2 56, погибшим и домом N2 45
на фронтах Великой по ул. 8 Марта
Отечественной войны,
и героям тыла

5. Филиал Муниципального Артинекий р.п. Арти, ул. Ленина, 5142,00
бюджетного учреждения городской округ д. 63 (за домом)
«Центр культуры, досуга
и народного творчества
Артинекого городского
округа» Парк культуры
и отдыха им. 1Мая

6. Площадь Форумная Асбестовский г. Асбест, ул. Победы, 2000,00
городской округ Д.21

7. Территория Ачитекий городской П. Ачит, между домом 200,00
округ N2 37 по ул. Лесной

(на расстоянии
30 метров от границы
придомовой
территории)
и стадионом
по ул. Ленина

8. Площадка между улицами Белоярский р.п. Белоярекий, 3000,00
Новоселов и Строителей городской округ микрорайон
в пос. Белоярский ст. Баженово (между

ул. Новоселов
и ул. Строителей)

9. Исторический сквер Березовский г. Березовский, 26000,00
городской округ ул. Ленина

10. Территория, прилегающая Бисертский р.п. Бисерть, 750,00
к строению N2 1 городской округ ул. Горная, д. 1а
по ул. Горной

11. Открытая городской округ г. Богданович, 460,00
асфальтированная Богданович ул. Советская, д. 1
площадка (в сквере,

расположенном
за Муниципальным
автономным
учреждением
культуры «Центр
современной
культурной среды
городского округа
Богданович» )

4

1 2 3 4 5
12. Открытая площадка городской округ р.п. Верхнее Дуброво, 300,00

Верхнее Дуброво ул. Советская,
напротив домов
NQ4,6,8
(на расстоянии
30 метров от границ
земельных участков,
на которых находятся
индивидуальные
жилые дома)

13. Муниципальный сквер городской округ р.п. Верх-Нейвинский, 250,00
Верх -Нейвинский площадь Революции,

д. 10
14. Муниципальное бюджетное городской округ г. Верхняя Пышма, 450,00

учреждение культуры Верхняя Пышма ул. Чкалова, д. 87
«Верхнепышминский парк
культуры и отдыха»

15. Парк имени Ю.А. Гагарина Верхнесалдинский г. Верхняя Салда, 880,00
(центральная часть) городской округ ул. Парковая

16. Территория перед зданием городской округ г. Верхний Тагил, 583,00
Муниципального Верхний Тагил пос. Половинный,
бюджетного учреждения ул.Центральная,д.3
культуры «Половинновский
сельский культурно-
спортивный комплекс»

17. Центральная городская городской округ г. Верхний Тагил, 6349,00
площадь Верхний Тагил ул. Ленина, д. 100

18. Водная станция Городской округ г. Верхняя Тура, 3667,00
Верхняя Тура ул. Розы Люксембург,

Д.4
19. Городская площадь городской округ г. Верхотурье, 1200,00

Верхотурекий ул. Карла Маркса,
Д.2а

20. Площадь северной части Волчанекий г. Волчанск, 11 000,00
города городской округ ул. Пионерская, д. 10а

21. Общественно-деловая зона Гаринекий р.п. Гари (в 85 метрах 750,00
городской округ на северо-запад

от пересечения улиц
Комсомольской,
Ясной и Лесной)

22. Площадка городской округ г. Депярск, 400,00
Депярск ул. Калинина, Парк

Горняков,
Мемориальный
комплекс «Аллея
Памятю>

5

1 2 3 4 5
23. Сквер по ул. Большакова муниципальное г.Екатеринбург,вдоль 62 100,00

образование «город ул. Большакова,
Екатеринбург» от ул. 8 Марта

до здания культурно-
развлекательного
комплекса «Уралец»

24. Парк имени 50-летия муниципальное г. Екатеринбург, 138798,00
ВЛКСМ образование «город ул. Ясная-

Екатеринбург» ул.Шаумяна

25. Парк Победы муниципальное г. Екатеринбург, 178000,00
образование «город ул. Кировградская -
Екатеринбург» ул.Республиканская

26. Земельный участок, городской округ г. Заречный, 3000,00
государственная Заречный ул. Курчатова, д. 17,
собственность на который (территория,
не разграничена, прилегающая
полномочиями к зданию общества
по распоряжению с ограниченной
вышеуказанным участком ответственностью
наделены органы местного «Фирма «Дом
самоуправления торговли» )

27. Парк микрорайона городка Ивдельский г. Ивдель, 150,00
городской округ ул. Дзержинского, д. 4

(на восток 40 метров) -
28. Территория муниципальное г. Ирбит, ул. Кирова, 625,00

образование город д. 35 (около бюста
Ирбит ДЯ. Мамина-

Сибиряка в
Сиреневом сквере)

29. Площадь перед зданием Город г. Каменск-Уральский, 675,00
Муниципального Каменск- Уральский пр. Победы, д. 2
бюджетного учреждения
культуры «Дворец
культуры «IОность»

30. Территория перед зданием Каменский Каменский район, 150,00
универсама городской округ п. Мартюш,

I
ул. Гагарина, д. 1ж

I

31. Центральная городская Камышловский г. Камышлов, 4934,00
площадь городской округ центральная часть

города

32. Территория, ограниченная городской округ г. Карпинск, 900,00
улицами Ленина и Максима Карпинск перекресток улиц
Горького Ленина и Максима

Горького
33. Парк «Строитель» Качканарский г. Качканар, 21 000,00

городской округ ул. Свердлова,д.6а

6

~

I
I
J

~

I

I

I
1
I
j
I

1 2 3 4 5 --
34. Площадь в районе здания Качканарский г_Качканар, 6000,00

Автономного учреждения городской округ ул. Свердлова,д.20
Качканарского городского
округа «Дворец культуры»

35. Городская площадь Кировградский г. Кировград, 1100,00
городской округ ул.Свердлова,д.47

36. Земельный участок, городской округ г. Краснотурьинск, 10819,00
состоящий из двух участков Краснотурьинск ул. Чкалова, д. 20
(кадастровые номера:
66:50:0528001 :30,
66:50:0528001 :29)

37. Сквер городской округ г. Красноуральск, 725,00
Красноуральск улица Кирова,

на северо-восток,
в 40 метрах от края
проезжей части

-- ул. Калинина --
38. Площадь 'городской округ г. Красноуфимск, 1100,00

Красноуфимск ул. Перевалочная,
Д.I0

--
39. Территория в западной муниципальное Красноуфимский 2000,00

части с. Крылово, образование район, с. Крылово,
в 450 метрах от дома N2 1 Красноуфимский ул. Ленина, д. 1
по ул. Ленина округ

----- г- - -----

40. Площадь Кушвинский г. Кушва, 2384,00
110 ул. Первомайской городской округ ул. Первомайская,

д. 37

-----
41. Площадь перед Городской округ г. Лесной, ул. Победы, 1326,00

Муниципальным «Город Лесной» Д.15
бюджетным учреждением
«Дом творчества и досуга
«Юность»

- ------
42. Территория парка культуры Невьянский г. Невьянск, 3990,00

и отдыха городской округ ул. Садовая, д. 3

----- --
43. Территория около парка городской округ г. Нижняя Санда, 230,00

Металлургов Нижняя Санда ул. Карла Маркса
I

---- -- 1-----------
44. Комсомольский сквер, город Нижний Тагил г. Нижний Тагил, I 600,00

I

площадка у памятника

I
ул. Огаркова I

н.н. Демидову I
I

45. Территория, прилегающая Iгород Нижний Тагил г. Нижний Ташл, 1100,00
к памятнику тагильчанам, гл. Горошиикова
погибшим в локальных
войнах I_ _ __ .1 •___ ----

I
L

7

1 2 3 4 5
46. Открытая площадка Нижнетуринский г. Нижняя Тура, 2500,00

городской округ ул. Малышева, д. 2
(площадка перед
входом в структурное
подразделение
Муниципального
автономного
учреждения «Дворец
культуры» )

47. Центральная площадь Новолялинский г. Новая Ляля, 1000,00
городской округ напротив магазина

по ул. Пионеров, д. 27

48. Площадь Новолялинский Новолялинский район, 900,00
городской округ п. Лобва,

ул. Ханкевича, д. 2
(напротив здания
Управления
Лобвинской
территории)

49. Сквер в районе ул. Ленина Новоуральский г. Новоуральск, 2540,00
и ул. Крупской городской округ в районе домов NQ68

и 70 по ул. Ленина
и домов NQ9 и 11
по ул. Крупской

50. Площадь на перекрестке городской округ р.п. Пелым, 1200,00
улиц Строителей и Карла Пелым перекресток
Маркса ул. Строителей

и Карла Маркса,
между домами NQ2 и 3
по ул. Строителей
и домом NQ2
по ул. Карла Маркса

51. Территория возле городской округ г. Первоуральск, 1000,00
памятника ветеранам войн Первоуральск ул. Ватутина-
и военных конфликтов ул. Ленина

52. Городской парк Полевской г. Полевской, северная 350,00
городской округ часть города,

площадка со стороны
ул. Декабристов

53. Площадь Пышминский р.п. Пышма, 502,40
городской округ ул. Куйбышева,

в районе дома NQ42
54. Территория между городской округ г. Ревда, 165,00

ул.М.Горького Ревда ул. М. Горького
и памятником В.И. Ленину
(рядом с памятником)

8

1 2 3 4 5
55. Территория Режевской городской г. Реж, ул. Ленина, 150,00

округ д. 34 (на расстоянии
42 метров от границ
придомовой
территории,
на расстоянии
38 метров от границ
земельного участка,
на котором находится
индивидуальный
жилой дом)

56. Территория около стелы, городской округ р.п. Рефтинский, 200,00
посвященной Рефтинский ул. Гагарина,
первостроителям (в 105 метрах от дома

N210a
по ул. Гагарина)

57. Центральная площадь городской округ г. Свободный, 2000,00
(территория между ЗАТО Свободный ул. Ленина, д. 46
памятником В.И. Ленину
и Муниципальным
бюджетным учреждением
культуры Дворец культуры
«Свободный»
по ул. Ленина)

58. Открытая территория Североуральский г. Североуральск, 2303,00
городской округ между домами N261

по ул. Чкалова
и N2 18/1
по ул. Ленина

59. Площадь у Вечного огня Серовский г. Серов, ул. Кирова, 1400,00
городской округ Д.l

60. Территория Сосьвинский Серовский район, 150,00
городской округ р.п. Сосьва,

ул. Балдина, д. 50,
между ул. Свободы
и ул. Балдина
(на расстоянии 43, 45,
55,8 метра от границ
земельных участков,
на которых
расположены
индивидуальные
жилые дома)

61. Территория городской городской округ г. Среднеуральск, 300,00
площади Среднеуральск ул. Уральская

62. Площадь Металлургов городской округ р.п. Староуткинск, 1200,00
Староуткинск ул. Советская

63. Площадь Юбилейная городской округ г. Сухой Лог, 10565,00
Сухой Лог ул. Юбилейная -

ул.Горького

9

1 2 3 4 5
64. Земли общего пользования Сысертский г. Сысерть, 1000,00

городской округ ул. Ленина, между
Сысертским
гидротехническим
сооружением
и земельным участком
с кадастровым
номером
66:25:2901027:211

65. Район площади Тавдинский г. Тавда, с северо- 2000,00
им. В.И. Ленина городской округ западной стороны

от пересечения
улиц Ленина и 9 Мая

66. Молодежная площадь Талицкий городской г. Талица, территория, 6400,00
округ ограниченная

улицами Васильева,
Исламова,
Володарского,Ленина

67. Площадь Тугулымский р.п. Тугулым, 864,17
городской округ ул. Гагарина,

у здания N2 2

68. Площадка Туринский г. Туринск, 500,00
городской округ ул. Гагарина,

у здания N2 62
--

69. Центральная площадь Шалинский р.п.Шаля,напротив 856,00
р.п. Шаля городской округ здания N2 3а

по ул. Орджоникидзе

--

70. Открытая площадка Баженовское Байкаловский район, 200,00
сельское поселение д. Кадочникова,

ул. Спорта, д. 11а

71. Первомайский сад Байкаловское Байкаловский район, 15000,00
сельское поселение с. Байкалово,

ул.Мальгина,д.34

72. Парк Краснополянское Байкаловский район, 3600,00
сельское поселение с. Краснополянское,

ул. Свердлова,д.66

--
73. Площадь для про ведения муниципальное Камышловский район, 1600,00

общепоселенческих образование с. Обуховское,
массовых мероприятий «Обуховское ул. Мира, д. 114г

сельское поселение»

l

10

1 2 3 4 5
74. Площадка по ул. Советская городское поселение р.п. Верхние Серги, 150,00

Верхние Серги ул. Советская,
напротив домов
NQ67, 69
по ул. Советской
(на расстоянии
23 и 19 метров
от границ
индивидуальных
жилых домов) и домов
NQ72, 74
по ул. Советской
(на расстоянии
28 и 22 метров
от границ
индивидуальных
жилых домов)

75. Территория Дружининское р.п. Дружинино, 165,00
городское поселение ул. Энгельса, д. 29

(южнее на 60 метров)
76. Территория Михайловское г. Михайловск, 1500,00

муниципальное от ул. Чапаева, д. 1
образование до ул. Чапаева, д. 5

77. Площадь, расположенная Нижнесергинское г. Нижние Серги, 9478,00
по ул. Мякутина городское поселение ул. Мякутина,д.20

78. Парк Ницинское сельское Слободо-Туринский 10000,00
поселение район, с. Ницинское

(центр села)

79. Площадка Слободо-Туринское Слободо-Туринский 300,00
сельское поселение район,С. Туринская

Слобода,ул.Ленина
(в 200 метрах на юго-
восток от ТП NQ2505)

80. Площадь Сладковское Слободо-Туринский 1190,00
сельское поселение район, с. Сладковское,

ул. Ленина, д. 15а
81. Летняя эстрада Таборинское с. Таборы, 1823,00

сельское поселение ул. Октябрьская,
д. 52б

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010

		domracheva@gov66.ru
	2017-03-10T16:30:44+0500
	Администрация Губернатора Свердловской области
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа